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学習シール／先生スタンプ

こうぶんノート

家庭科布教材

家庭科布教材

家庭科布教材

家庭科布教材

家庭科布教材

家庭科布教材

家庭科布教材

●トートバッグ（コットン）

●ナップザック（コットン）

●トートバッグ（キルト）

●ナップザック（キルト）

●ランチョンマット

●別売品 ●家庭科布教材カレンダー

●エプロン ●三角巾

※学習シールとスタンプの詳細については、「学習シール
　／先生スタンプカタログ」をご参照ください。

ビジョン — 私たちがめざす夢 —

学ぶことを楽しむ子どもたちであふれる未来を創造する

ミッション — 私たちがビジョンを実現するためにやるべきこと —

面白いことに没頭する力，夢中になって取り組む力を育む

コーポレート・メッセージ — 私たちのビジョンを一言で表現したもの —

学ぶことが好きになる。

企業理念 ファイル

教材教具一覧
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●商品規格などを変更することがありますのでご了承ください。

●印刷の関係上、カタログの中で現物の色と多少異なる場合がありますので 
ご了承ください。

●このカタログの教材は、おもに学校で児童が使うものです。先生のご指導の際、
安全には特に配慮のうえ使用させてください。
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さんすうせっと・新1年生用品� P.4～11
品　名

さんすうせっとF（東・啓・学・大日・教・日文）

さんすうせっとG（標・啓）

さんすうせっとハンディ

さんすうせっと大型教師用

かずのぶろっく大型教師用

すうずぶろっく大型教師用

ぶろっく J

計算カード C

0〜120のすうかあど

整理箱 C（エメラルド）

整理箱 N（ブルー）

整理箱 G（ブルー）

整理箱 F（ブルー）

整理箱用ゴムバンド

れんらく袋 なんでもINだB5-E

れんらく袋 なんでもINだA4-F

れんらく袋 なんでもINだB5-R（2色）

れんらく袋 なんでもINだA4-R（3色）

名札 A（6色）

名札 B（6色）

名札 N（6色）

名札Ｋ（6色）

名札台紙セット（A用・B用・N用・K用）

油ねんど 「森のねんどL」

油ねんど 「森のねんどM」

油ねんど 「１ねんせいのねんど」

油ねんど 「ニューサンクレイ」

ねんどケース

森のねんど Lケースセット

森のねんど Mケースセット

１ねんせいのねんどケースセット

ニューサンクレイケースセット

ねんど板

工作マット S

おけいこ袋 K

おけいこ袋 P

工作ばさみ S（右用・左用）

ひらがなのれんしゅう（光・東・教・つくし・標）

たのしいおけいこ ひらがな・すうじ（光・東・教・つくし・標）

たのしいおけいこ カタカナ（光・東・教・ノイト・標）

ワンタッチクリップ（大）厚手タイプ

A4カラーファイル（青）

れんらくちょうA-K

れんらくちょうA-N

れんらくちょうA-低

れんらくちょうA-1

れんらくちょうB5-低

れんらくちょうB5-P

こくごノート（K-1）新1年入門期①
こくごノート（K-2）新1年入門期②
こくごノート（K-3）6マス

こくごノート（K-4）8マス

こくごノート（K-5）10マス

さんすうノート（K-51）新1年入門期10×6マス

さんすうノート（K-52）新1年入門期11×7マス

さんすうノート（K-53）13×8マス

じゆうちょう（K-71）無地

かんじれんしゅうノート（K-21）50字

さくぶんノート（K-41）91字

かずのぶろっく版
すうずぶろっく版

生活科用品／名札シール� P.12
品　名

こうぶんノートせいかつ A（K-61）

こうぶんノートせいかつ B（K-62）

こうぶんノートせいかつ C（K-63）

せいかつか わくわくシート（標）

ワンタッチクリップ（小）薄手タイプ

たんけんボード

A4クリアホルダー

B4クリアホルダー

ワンタッチファイル（5色）

名札シール

フィルムつき名札シール

はがせる名札シール

九九のカード� P.13

品　名

九九のカード CA（プラ製カラーリング・付属品あり）

九九のカード CN（プラ製カラーリング・付属品なし）

大型教師用九九のカード

大型掲示用九九のひょう

●ラインナップの変更などを行う場合があります。

書 写 用 具 � P.14～16

品　名

パカット書写セット 基本10点セット

スマート書写セット 基本10点セット

パカット書写バッグ

スマート書写バッグ

大筆 「天樹」

小筆 「若樹」

お手入れかんたん墨液

墨 「光耀」

超軽量両面硯 （四五平）

2本組文ちん（ブラウン）

罫線入り下敷（片面）

筆巻（ブルー）

水さし

大筆「光星」保護シートつき

小筆「光河」保護シートつき

高級大筆 「瑞光」ダルマ軸

スーパーふでふき布（書写用）

すみおとし

書道作品展示ホルダー

書写バッグ用ショルダーベルト

書き初め用品� P.17

品　名

書き初め用大筆 「光翔5号」茶毛・木軸

書き初め用大筆 「光翔6号」茶毛・木軸

書き初め用大筆 「光翔7号」茶毛・木軸

書き初め用大筆 「光翔8号」茶毛・木軸

書き初め用大筆 「光鳳7号」茶毛・木軸

書き初め用大筆 「光波5号」白毛・木軸

書き初め用大筆 「光仙6号」白毛・竹軸

書き初め用大筆 「光仙7号」白毛・竹軸

書き初め用大筆 「光仙8号」白毛・竹軸

高級大筆 「瑞光」ダルマ軸

名前書き用中筆 「照光」

フェルト下敷（小）八切判

フェルト下敷（中）三枚判

フェルト下敷（大）半切判

すべり止め加工下敷（中）三枚判

すべり止め加工下敷（大）半切判

罫線入り下敷・黒（中）A 三枚判

罫線入り下敷・白（中）三枚判

両面罫線入り下敷・黒 埼玉判

両面罫線入り下敷・白 埼玉判

罫線入り下敷 千葉判

下敷収納ケース（中）三枚判用

下敷収納ケース（大）半切判用

書き初め用筆巻

書き初め筆筒A（伸縮式）

墨池

書き初め用品バッグ

ショルダーベルト

●ラインナップの変更などを行う場合があります。

家庭科布教材�P.22～31
品　名

エプロン

三角巾

ナップザック（コットン）

トートバッグ（コットン）

ナップザック（キルト）

よこ型トートバッグ（キルト）

ランチョンマット

リバーシブルランチョンマット

マホークロスセット

カード巻きぬい糸

クリアボビンセット

ミシン糸

裁 縫 用 具 � P.18～21

品　名

さいほうセット フルセット

さいほうバッグ

コアキット

糸切りばさみ

ステンレスたちばさみ（右用・左用）

チャコえんぴつ（けずり器つき）

20cm竹尺

自動メジャー

和洋練習布

学習シール／先生スタンプ� P.32～36
品　名

学習シール

ごほうびスタンプ（木製ゴム印）13コ組・11コ組

5本組スタンプ（木製ゴム印・インクパッドつき）

パッド専用補充インク 赤（染料系）

4本組スタンプ（浸透印）

せんせいスタンプ（浸透印）5本組

補充インク 赤（顔料系）

評価用メリット

評価用スタンプ（3mm・4mm・5mm）

クイック・インキ 黒（顔料系）

ハッピーティーチャースタンプ（浸透印）5本組

T/S補充インク 赤（顔料系）

●詳細につきましては、学習シール／先生スタンプカタログを
　ご参照ください。

ファイル� P.37

品　名

ワンタッチファイル（5色）

ワンタッチクリップ（大） 厚手タイプ

ワンタッチクリップ（小） 薄手タイプ

A4クリアホルダー

B4クリアホルダー

横入れクリアファイル（A4/8ポケット）

見開きクリアファイル（見開きA3）

こうぶんノート� P.38～41
品　名

国語（K-1 〜 10）

漢字練習（K-21 〜 24）

漢字学習（K-31 〜 34）

作文（K-41 〜 43）

算数（K-51 〜 58）

じゆう（K-71）

生活（K-61 〜 63）

スタンダード（K-201 〜 204）

セクション（K-301 〜 303・305 〜 308）

コーブンエイト（KG-81）

わたしの日記（SN-191 〜 193）

れんらくちょう（KL-90 〜 92・97）

れんらくちょう（KL-96・98）

わたしのれんらくノート（KL-501 〜 503）



数図ぶろっく（うす型ケース入り）

計算カード（うす型ポーチ入り）

おかね

とけい数のぶろっく Jトレー（新10の皿）

しいとせっとの内容

数え棒

おはじき数カード色板

つみき

おけいこ板（鉄板）

計算カード

①

⑩

② ③

④

⑤

⑥⑦⑧⑨

トレーを戻して
ブロックを寄せる！

教科書に合わせて選べます！
早わかり！活用例の動画はコチラ！早わかり！活用例の動画はコチラ！

標準版G 啓林版G

東書版F 啓林版F

（2022年4月にお届け予定）

※　 印は他の単品とのセット　　印はくらいどりのシートと記名シールのみ▲

標 準 版
啓 林 版
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Gセット
内容一覧

コンパクトな
フルセット！

かたちづくりのシートの
解答も掲載

Gセット 必要度で厳選されたコンパクトセット

Fセット 各単元の活動をカバーしたフルセット

※　 印は他の単品とのセット＊準拠版によって内容・数量が異なります。

さんすうせっとの
活用法を図解した
冊子を進呈！

※B5判・カラー刷

教師用指導書

●教科書対応【啓林版F・G】
●｢5×2列の10の皿」2個入り。
　（掲示もできるゴム磁石つき）
●「数図カード」として使える
　「０」～「10」の絵カード入り。

重ね収納OK！

●中身が見えて取り出しやすい
　前面クリア素材
　（P.8もご参照ください）。
※計算カードの内容は、
　左図⑤をご参照ください。
※啓林版Gは、ジップつき袋入り。

東書版・学図版
教出版・日文版
大日本版
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Fセット
内容一覧

中啓 林 版
＊ ＊ ＊

うす型なのでランドセルにもスッキリ収納！
啓林版ならフルセットもコンパクトに！

高さ約2.7cm

特許取得製品

●教科書対応
●10の補数がわかる
　｢10の皿｣（Jトレー）2個入り。
●｢5」と「10」の絵カード入り。

2cm角
「１０はいくつといくつ？」

「ちがいはいくつ？」
ちがい

パチッパチッ

ギュッギュッ

専用隠しケース

端がカンタンにそろう！1□

つかみやすい！2□

「13－9を考えてみよう！」

算数の活動を助ける
ジョイントつき！

❷3から9は引けないので、10から9を引いて、

❶13を10と3に分けて、

❸残った１と3を合わせると、答えは４！

10
3

13

くるり！くるり！

くるり！くるり！

トレーを回転！

ブロックを払い出し！

回転操作で理解しやすい！3□
連結して繰り上がり／繰り下がりを体感！連結して繰り上がり／繰り下がりを体感！

10cm6cm

4cm

大きい数と
かたちづくりに

使える！
●かたちづくりができる4色入り。
●教科書の大きい数に対応した本数。
●はさみで切って、長さを変えられる！

１年 20より大きい数、かたち
2年 ひっ算、３学期後半に『はこのかたち』
3年 二等辺三角形、正三角形
4年 台形、平行四辺形、ひし形

はさみで切れば、6cmと4cmに！曲げると白い線が現れます。

しっかりロック！しっかりロック！

特許取得製品

黒のレバーで「時」を表示 赤のレバーで「分」を表示

大好評大好評

特許取得製品

単元や理解度に応じて「時」や「分」の表示を別々に行えます。
Wレバーは　　　　だけ！Wレバーは　　　　だけ！

背面に持ち手つき●針にさわらず、ダイヤルで素早く時刻合わせ。

しいとせっと袋

開閉しやすい大きめ
ジップつき袋入り

〔表面〕

東書版 他

啓林版F・G

くらいどりのシート／
すごろく・かたちさがし

〔裏面〕
すごろく

〔表面〕 〔裏面〕のったりおりたり

●ぶろっく、数え棒、数字カードを並べて、
　教科書のように学習できます。
●裏面は、すごろくの他に、かたちの学習ができます。

いくつといくつ あわせていくつ／のったりおりたり
おけいこ板サイズ

かずのひょうのシート
●表裏に、0～120と、1～120の表があります。

おけいこ板サイズ

●合成・分解の学習に使えます。
●おけいこ板にのせると、おはじきなどの磁石が吸着して使いやすくなります。

回転

100のシート／100の絵カードなかまあつめシート

〔数え棒〕啓林版F〔裏面〕

〔表面〕 〔ブロック〕
啓林版以外のセット

●答えが同じ計算カードを分類するときに使います。 ●現物と合わせて使うと、100のイメージがつかめます。

※「⑨おけいこ板」「⑩しいとせっと」は、他の単品の上に重ねて収納されます。

かずのせん ●0～20／0～120までの数直線

〔表面〕
実寸イラスト入り

〔裏面〕
竹尺デザイン

〔表面〕
0～20 

〔裏面〕
0～120

ながさくらべのせん ●０～１００cmまでの実寸紙製ものさし。

かたちづくりのシート（2枚組）

〔裏面〕

〔表面〕

〔裏面〕

〔表面〕

●教科書に合わせて使うマスの他に、例題ものっています。
●点を線でつなぐ、かたちづくりもできます。
●おけいこ板にのせて使うと、色板が磁力で吸着し、位置合わせが簡単です。

おけいこ板サイズ

表裏判別シール入り
【東書版F・標準版G】

取っ手つきの計量カップ!!
●1dLの量感がつかみやすい！

東書版は緑40本入り
啓林版は緑70本入り

教科書の大きい
数の学習に対応！

Jトレー＋専用隠しケースつき！

① ② ③ ⑤

⑥⑦⑧※セットの種類により、単品の内容・数量が異なります。
　写真は東書版Fを例としています。

●ぶろっくなど磁力つきの教具が吸着し、
　並べやすく、児童が発表で
　掲げることもできます。
●２cm角のマスで、２cmや4cmサイズの
　教具の位置合わせが簡単です。
●ホワイトボードとしても使えます。
　※マーカーペンは付属していません。

2cmマス

4cm

2cm

●教科書対応の色で、
　教科書にある図形が作れます。
　 （一部のページを除く）
●おけいこ板のマスに合う4cmサイズ。

●しいとせっとの「かたちさがし」の中に、
　ぴったり合う図形があります。
●面のサイズが2cmです。
●木製5種5個

数字カード（正方形）
●「10」までの数字と記号（裏面青・計20枚・予備つき）

●「20」までの数字と記号（裏面赤・計25枚・予備つき）

～

～

●3つの数の計算もできます。
　（10までの数にマーク入り）

6面体
さいころ入り。

数図カード
（啓林版F・Gを除く）

●10の補数がわかる
　仕切り線入り。

数図カード
（啓林版F・Gを除く）

●10の補数がわかる
　仕切り線入り。

●おけいこ板のマスに合う２cmサイズ。
●各教科書対応の色と数。
●並べやすく、数が認識しやすい
　四弁（花びら）。
●不透明なので、「かずのひょう」のシートで
　数字を隠して数当てができます。

2cm角

ケースで
「玉おとし」が
できます。

引っ張り方向には強く、はずす時にはカンタン！

●裏の答えが透けにくいカード。
●こすってもインクがおちません。
●必要な束を色で選べる。
●はずしやすく、留めやすいプラ製リング。

安全な
プラ製リング！

【啓林版F・G】
（Fはとけいの下）

●実物に似た色。
●名前シールがはりやすい。
●深くて見やすい彫刻文字。
●厚くて、つまみやすい。
●名前が書ける透明袋入り。

わかりやすい！
使いやすい！

さんすうせっと さんすうせっと

4 5
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【かずのぶろっく版】【すうずぶろっく版】さんすうせっと大型教師用

と と黒板 マスボード
が するから、ノート リンク

ノート指導がしやすいです！

▲学習絵

▲かずのぶろっく版

▲絵カード

※【すうずぶろっく版】には「数図ブロック」「数え棒」「おかね」が入っています。
　「おはじき」「ブロック」「数図カード」は入りません。

【かずのぶろっく版】

マスボードを使って、操作活動をノートに図で表現

操作したことを
そのままノート
に表現！

操作を
ノートに残して
理解を確実に！

例えば「ひきざん」の学習で

マスボード上で
操作しながら
考える

付属の
を置くと、ノートそっくりに！

1～10 の番号カード1～10 の番号カード

黒板の操作を
自分で再現して
よく理解する

例えば「いくつと いくつ」の学習で

うさぎが  8ひき います。
くろい うさぎは  3びきです。
しろい うさぎは なんびき いますか。

  マスボードが
　　　　　　　 だから
1 年生でもノートに
書きやすいですね

ノートそっくり

黒板を見て

ポイント

トップ3

オールインワンセット！

ポイント

「マスボード」

ノート指導

コンパクトセット！

ポイント

教科書サイズ（B5)

ケースを裏返すので中身が見えず
児童が操作に集中できます

さ
ん
す
う

1

■スチール黒板用大型部品セット
■全部品ゴム磁石つきで、スチール黒板に吸着します。
　（掲示用紙・計算カード・数直線を除く）
■かずのぶろっく版（16点セット）、すうずぶろっく版（16点セット）があります。

さんすうせっと さんすうせっと
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新1年生用品

かずのぶろっく大型教師用 すうずぶろっく大型教師用

計算カードC

0～120のすうかあど

ぶろっくJ

名札A 名札B 名札N

名札K（くるくる）

れんらく袋

整理箱

■スチール黒板用大型部品4点セット
■6cm角のプラスチック製大型ブロックです。
■全部品磁石つきで、スチール黒板に吸着します。

※連結はできません。

Jトレーの
使い方の手本を
見せることも
できます。

■スチール黒板用大型部品5点セット
■6cm角のプラスチック製大型ブロックです。
■全部品磁石つきで、スチール黒板に吸着します。

カラー
バリアフリー

対応！

★かさなっても、見つけやすいコーナーマーク！
★  ３cm角  なので、ならべやすく、あつめやすい！

活用例の動画はコチラ！
P.4もご参照ください。

表はエンボス加工の高級紙
芯材は厚くて丈夫な板紙製！

POINT1POINT1

大きなリベットで
 四隅をガッチリ固定！

POINT2POINT2
ブルー
外寸 約33×24×5.5cmG
ブルー
外寸 約31.8×22×5.5cmF

エメラルド
外寸 約33×24×6.5cmC
ブルー
外寸 約33×24×6.5cmN

（大）

（大）

（大・うす型）

（小・うす型）

信頼と実績のロングセラー！

底に縫い合わせがないから丈夫！

A4判がちょうど入る大きさです。

整理箱用ゴムバンド別売  フタと本体の両方に
 Ａ４判が入ります！

 フタと本体の両方に
 Ａ４判が入ります！

A4判対応A4判対応A4判対応

裏面表面

色つきケース6色
ケース外寸
約7.8×5cm

防犯

●環境負荷の軽減に配慮した名札です。

色つきケース6色
ケース外寸
約10×5.3cm

色つきケース6色
ケース外寸
約8.2×4.8cm

留め具を回転するだけで
名札を裏返せます。
登下校時の児童の
安全に配慮しています。

別売名札台紙
セット（20枚入）
N用

別売名札台紙
セット（20枚入）
B用

別売名札台紙
セット（20枚入）
A用

色つきケース6色
ケース外寸
約9.2×5cm

別売名札台紙
セット（20枚入）
K用

出し
入れ

しやす
いR型ファスナー

ブルー

ブルー

イエロー

イエロー

グリーン

※ランドセルの規格により入らない場合がありますので
　サイズにご注意ください。

★Ａ４ファイル対応の
ランドセルにぴったり入る！

B5判が
らくに入る

 大判！

選べる
2色！

クラスや学年で
 色分けできます。

A4判が
らくに入る

 大判！

選べる
3色！

クラスや学年で
 色分けできます。出し

入れ
しやす

いR型ファスナー

布テープでひきやすい！

はずれにくいスライダー

全種【YKK製】
ファスナー使用!

なんでもＩＮだA4-R
外寸 約24.5×33.5cm（A4判対応）

なんでもＩＮだB5-R
外寸 約23×30.5cm（B5判対応）

なんでもＩＮだB5-E
外寸 約21×30cm（B5判対応）

なんでもＩＮだA4-F
外寸 約22.5×33cm（A4判対応）

大きめサイズ 非塩ビ
オレフィン製定番商品

ブロック（黄／白）…20個
10の皿（Jトレー）…2個
隠しケース…１個
ブロック5の絵カード…2枚
ブロック10の絵カード…10枚
プラケース（橙）

特許取得製品

ジョイントの効果で
１年生でも簡単操作！
専用隠しケースつき！

Jトレー
（新１０の皿）

大判でうす型のポーチタイプなので
出し入れがしやすく、収納はスッキリ！
家庭学習にも便利です。

大きく開く15cm幅
ワンサイズ大きな引き手丈夫な名札つき

（後面）丈夫な糸入り素材

（前面）目的の束がすぐ見つかるクリア素材

●裏の答えが透けにくいカード。
●こすってもインクがおちません。
●必要な束を色で選べる。
●はずしやすく、留めやすいプラ製リング（P.5もご参照ください）。

安全な
プラ製リング！

Jトレー専用
隠しケースつき！
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©P&Co Ltd 1999©SOCKS/HIDEKI YOSHIOKA

れんらくちょうA-K れんらくちょうA-N

れんらくちょうA-低 れんらくちょうA-1

40ページ／たて9行 40ページ／たて9行

48ページ／たて10行 48ページ／たて10行

A5判

A5判

れんらくちょうB5-低 れんらくちょうB5-P
B5判

A5判

A5判

B5判

よう日
らん

よう日
らん

©P&Co Ltd 1999

40ページ／たて9行 40ページ／たて6行

よう日
らん

よう日
らん

よう日
らん

©SOCKS/HIDEKI YOSHIOKA 全B5判

前半4マス／後半6マス
前半50mmマス（4マス×3行）
後半35mmマス（6マス×4行）

前半6マス／後半8マス
前半35mmマス（6マス×4行）
後半27mmマス（8マス×6行）

35mmマス（6マス×4行）

新1年入門期①
こくごノートK-1

新1年入門期②
こくごノートK-2

6マス
こくごノートK-3

8マス
こくごノートK-4

27mmマス（8マス×6行）

10マス
こくごノートK-5

22mmマス（10マス×7行）

新1年入門期10×6マス
さんすうノートK-51

13×8マス
17mmマス（13×8マス）

さんすうノートK-53

新1年入門期11×7マス
さんすうノートK-52

22mmマス（10マス×5行）15mmマス原稿罫（13マス×7行）

無地

じゆうちょうK-71
50字

かんじれんしゅうノートK-21
91字

さくぶんノートK-41

22mmマス（10×6マス） 20mmマス（11×7マス）

ひらがなのれんしゅう たのしいおけいこ
ひらがな・すうじ

たのしいおけいこ
カタカナ

ワンタッチ
クリップ（大）

別売

大 厚手タイプ○

A4カラー
ファイル（青）

別売

（光・東・教・つくし・標）
はぎとり式／バラ式
Ａ4判・52枚 カラー版
※つくし・標準版はバラ式のみ。

（光・東・教・つくし・標）
A4判・40ページ カラー版
ひらがなの下じきつき

（光・東・教・ノイト・標）
A4判・24ページ カラー版
カタカナの下じきつき

※つくし・ノイトは、やさしい文字順です。

教師用共通付録

貼付用ゴム磁石66枚つき

貼付用ゴム磁石54枚つき

おけいこ袋（底マチつき）

雨の日など暗い時も
安心な反射テープつき

底の生地を
二重にして強度をアップ

マジックテープ®つき

中身の飛び出しを防ぐファスナーつき

ポリエステル生地
約28×43×6ｃｍ（底マチ部分）

●さんすうせっとや整理箱も
　入れやすいマチつき！
●丈夫でにぎりやすい
　織テープ製の持ち手！
●袋の内側に名札つき

工作ばさみ

無臭 抗菌

森のねんどM森のねんどL

約400cm3／約450ｇ ねんどの色

ねんどケース

外寸 約10.8×21.8×5.6cm へらつき
名前シール（1枚）つき

1ねんせいのねんど

好評！好評！

ニューサンクレイ

年間を通して硬軟の
変化が少ないねんどです。

★整理箱に入る大きさです。
★フタの表面の凹に、底の凸がピタリとはまり、
　安定したスタッキング（積み重ね）が可能です。

伸びがよく、使いやすい
軽量ねんどです。

プラスチック製

約25×32cm

ねんど板 工作マットS

●カッターマットは方眼が全面的に使えます。外枠に位置合わせに便利な目印つき。
●接着剤を使わない｢熱圧溶着製法｣を採用しており、丈夫です！

ねんど板にも
名前欄があり、
作品展示台として
使えます！

単品
ケースセット

約350cm3／約390ｇ ねんどの色

単品
ケースセット

約400cm3／約450ｇ ねんどの色

単品
ケースセット

約400cm3／約850ｇ ねんどの色

単品
ケースセット

工作ばさみS（右用・左用）
●約15cm
●フッ素加工・両丸型
●ＡＢＳ・エラストマー樹脂ハンドル
●ハードキャップ・名札つき

おけいこ袋P

おけいこ袋K

ねんど板(青面)

約26×32×0.3cm

5mm方眼カッターマット(緑面)

刃先でも
ラクラク♪
刃先でも
ラクラク♪牛乳パックも軽い力でサクサク切れる！

フッ素加工で
テープやのりが
ベタつかない

名
前
欄
つ
き

名
前
欄
つ
き

木粉から生まれた環境にやさしい軽量ねんどです。

ズレない！

 充実のラインナップ！ 充実のラインナップ！ 充実のラインナップ！油ねんど

●教師用付録
　カタカナのれんしゅうプリント集

新1年生用品 新1年生用品
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大判・うす型のポーチなので、
出し入れカンタン！ 収納スッキリ！

外寸 約11×15cm

©R.KAWANO/ARTBANK

20mmマス
横罫4行つき

せいかつA
（K-61）

せいかつB
（K-62）

15mmマス
横罫6行つき

せいかつC
（K-63）

無地／20mm
ドットつき

A4縮小判16ページ 

挿
入
口

大きくひらく
両角R
大きくひらく
両角R

出し入れしやすい
角R

出し入れしやすい
角R

ペンケースポケット
 クリアで中身が見える！

マチ付収納ポケット
 丈夫でたっぷり入る！

A4判が入る！クリアで読みやすい！

ボード面

●かんさつメモリつき
●ゴムバンド用紙ストッパーつき

約34.5×27cm／肩ひも約125cm

名札シール
No.601-K（赤）
No.602-K（青）
No.603-K（黄）

No.604-K（緑）
No.605-K（桃）
No.606-K（白）

タテ1.3×ヨコ5.5cm／1袋160枚入り

No.611-K（赤）
No.612-K（青）
No.613-K（黄）

No.614-K（緑）
No.615-K（桃）
No.616-K（白）

タテ2×ヨコ6.5cm／1袋120枚入り

No.621-K（赤）
No.622-K（青）
No.623-K（黄）

No.624-K（緑）
No.625-K（桃）
No.626-K（白）

タテ4×ヨコ9cm／1袋48枚入り

No.631-K（赤）
No.632-K（青）
No.633-K（黄）

No.634-K（緑）
No.635-K（桃）
No.636-K（白）

タテ3×ヨコ10cm／1袋48枚入り

※No.606・616・626・636の白の名札シールは内側の黒い線のみ印刷してあります。

フィルムつき名札シール

はがせる名札シール

耐水

耐水
ユポ紙

No.653-K（赤）
No.654-K（青）
タテ3×ヨコ10cm／1袋24枚入り

タテ1.2×ヨコ5.5cm
1袋48枚入り

タテ1.2×ヨコ6cm／1袋48枚入り

●透明フィルムカバーが水ぬれや汚れを防ぎます。
●破れにくく丈夫です。

●時間がたってもはがしやすいシールです。
　（ざらざらした面には適しません）
●耐水性があります。
●破れにくく丈夫です。
※油性のペンやスタンパーをお使いください。 No.664-K（緑）

No.663-K（黄）

No.662-K（青）

No.661-K（赤）

No.656-K（緑）

No.655-K（黄）

No.652-K（青）

No.651-K（赤）

ワンタッチファイル

●B4拡大判（A3縮小判）がとじられます。
●5色（ブルー・ピンク・パステルグリーン・クリーム・パープル）
●パンチのかわりにえんぴつなどで簡単に穴あけができる便利なファイル

A4クリアホルダー

B4クリアホルダー
紙が上から入れられる！ 挿入口ストッパーつき

●B4サイズ・八つ切り画用紙まで入ります。（内寸：タテ27.5×ヨコ39.7cm）
●名前シール（1枚）つき
●高透明 
●タテ型・ヨコ型展示可能

●A4サイズまで入ります。
　(内寸：タテ30×ヨコ21.5cm)
●名前シール（1枚）つき
●高透明
●掲示したままでも紙の
　出し入れがしやすい角R

せいかつか わくわくシート

ワンタッチクリップ（小）
別売

●九九のカードは、規格・ラインナップ・価格の変更などを行う場合があります。

※製品の改良等の事情により、規格を変更する場合があります。

付属品つき

使いやすさ抜群！こうぶんオリジナル機能

※CAのみ

「2の段で、答えが8になるのは？」

目的の段がすぐに見つかる！
「両面インデックスつきカード」

教科書の「答えから九九をいう」学習に対応1

答えが透けないカード2 ふりかえり用チェック欄3

答えにルビつき5唱え方の暗記で隠して使える指マーク4

引っぱっても抜けない！着脱もカンタン！大きく開く！「プラ製カラーリング」
やわらかくて安全！

学習中の段の目印になる！ 
「れんしゅう中カード」

見出しに

表紙がわりに

予備リングで
学習中の段だけを束に

中身が確認しやすく、
しまい忘れを防ぐ
片面クリア素材

ワンサイズ大きな引き手

丈夫な名札つき

予備リングつき

（表面）

（裏面）

裏面は「九九づくり」を掲載しています。

予備リング

小 薄手タイプ○

好評！

指導に役立つ！教師用が充実

（標準版）
バラ式

Ａ4縮小判
・

24枚

●シート教師用「赤刷り教師用書」
●教師用別冊
　「子どもがのびる！コメント例」

種類

CA

CN

リング ケース

プラ製
カラーリング

あり

なし

前面クリア
ソフトケース

付属品

生活科用品／名札シール 九九のカード

12 13
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シリーズ

こだわりのデザインを
Webでチェック！

光文 書写セット 検索

©Disney/Pixar

※本体前面の色むらはデニムの風合いを表したプリント加工です。
　柄の出方は一点一点異なります。
※表面加工によりプレートが虹色に反射して見える場合があります。

※蛍光色部分は光の影響により， 多少退色する可能性があります。

（詳細は16ページをご覧ください）基本10点セット 書写バッグと のセット～11 19

■書写バッグ一覧表
品　名
エイリアン/ターコイズ

トイ・ストーリー/メタル

ブラックキャット

ネオンイエロー

チョコミント

ロイヤル

ネイビーリボン

ミントスマイル

リミテッド・ブルー

ブラック

中皿・下敷ケースつき
※ショルダーベルト別売

パカット書写バッグ

中皿・下敷ケースつき
※ショルダーベルト別売

スマート書写バッグ

NEW

NEW

NEW

はじめての書写に頼もしいミカタ。 授業で必要なものがすべてそろうセットです。

エイリアン/ターコイズ

ネイビーリボン ミントスマイル リミテッド･ブルー ブラック

チョコミント ロイヤル

ブラックキャット ネオンイエロー

トイ･ストーリー/メタル

パカットシリーズは、

ゆとりの収納力！
湿気を逃がしカビを防ぐ湿気を逃がしカビを防ぐ
大型メッシュ ※背面側

教科書や新聞紙も入
る！

パ
カ
ッ
！

●通常のご使用でバッグが破損した場合， 購入後4年（小学校在学中）に限り交換を承ります。
●代替品との交換になる場合がありますのでご了承ください。
●バッグ以外の教具は初期不良のみ交換を承ります。

ク
ー
ル
な

色
ム
ラ
加
工

書写用具 書写用具
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流し口 筆ならし

筆おき

●商品の改良、ラインナップ・価格の変更などを行う場合があります。

●約75×23cm

●高級フェルト製（黒）／紙ケース入り

※写真は（中）三枚判です。

※写真は（中）三枚判用です。

※適用サイズ：7号以上

※写真は（中）三枚判です。

フェルト下敷

（小）八切判

●すべり止め加工下敷／紙ケース入りすべり止め加工下敷

筆各種 耐水性名前シールつき
※穂の寸法は、手加工のため
　表示と異なる場合があります。

光翔5号1
（穂太さ約1.5cm・穂長さ約5.7cm・軸長さ約18.5cm）

2 光翔6号
（穂太さ約1.5cm・穂長さ約6.6cm・軸長さ約18.5cm）

光翔7号3
（穂太さ約1.7cm・穂長さ約7.2cm・軸長さ約18.5cm）

光翔8号4
（穂太さ約2cm・穂長さ約7.8cm・軸長さ約18.5cm）

光鳳7号5
（穂太さ約1.8cm・穂長さ約7.3cm・軸長さ約18.3cm）

光波5号
（穂太さ約1.5cm・穂長さ約5.9cm・軸長さ約18.5cm）

6

光仙6号
（穂太さ約1.5cm・穂長さ約6.4cm・軸長さ約20cm）

7

光仙7号
（穂太さ約1.7cm・穂長さ約7cm・軸長さ約20cm）

8

光仙8号
（穂太さ約2cm・穂長さ約8cm・軸長さ約20cm）

9

高級大筆「瑞光」
（穂太さ約1.2cm・穂長さ約5cm・軸長さ約20cm）
10

名前書き用中筆「照光」11
（穂太さ約0.8cm・穂長さ約3.6cm・軸長さ約19cm）

●約110×30cm
（中）三枚判

●約150×45cm
（大）半切判

●約110×30cm
（中）三枚判

●約150×45cm
（大）半切判

●樹脂ラシャ製（白）／紙ケース入り
●約108×30cm
●裏面は無地

●樹脂ラシャ製（白）／紙ケース入り
●約90×25.5cm
●裏面は無地

罫線入り下敷・白（中）三枚判
●高級フェルト製（黒）／紙ケース入り
●約90×30cm

罫線入り下敷 千葉判両面罫線入り下敷・黒 埼玉判

●高級フェルト製（黒）／紙ケース入り
●約110×30cm
●裏面は無地 ●記名欄つき

罫線入り下敷・黒（中）A三枚判

※半切判サイズの下敷や
　収納ケースは入りません。

下敷収納ケース

●直径約8×33cm
●幅30cmまでの下敷が入ります。

（中）三枚判用

●直径約9×47.5cm
●幅45cmまでの下敷が入ります。

（大）半切判用

●約28×20cm
書き初め用筆巻

●直径約11cm
墨池 ショルダーベルト

●樹脂ラシャ製（白）／紙ケース入り
●約90×30cm

両面罫線入り下敷・白 埼玉判

●伸縮式
●直径約4cm

書き初め筆筒A

●約41×26.5㎝
●台紙入り
●名前カードつき

※左から入れます。

保護シートが腰の弾力をキープ！
安定感が長続き！

書写バッグ用
ショルダーベルト

27書道作品展示ホルダー26

高級大筆「瑞光」
●穂の長さ約5㎝
　軸の長さ約20㎝

23

小筆「光河」
●穂の長さ約2.5㎝
　軸の長さ約18.1㎝

22大筆「光星」
●穂の長さ約4.8㎝
　軸の長さ約19.2㎝

21

すみおとし25

●約15×20㎝
スーパーふでふき布（書写用）24

●約36×27㎝

●約13.7×7.6×2.1㎝

約11.5
㎝

水さし19

●約26×20㎝
筆巻（ブルー）18

超軽量両面硯（四五平）15

墨 「光耀」14お手入れかんたん墨液
●180mL  ●横口 

13

小筆「若樹」
●穂の長さ約2.6㎝　
　軸の長さ約17.5㎝

12大筆「天樹」
●穂の長さ約5㎝
　軸の長さ約18.6㎝

11

2本組文ちん（ブラウン）16

罫線入り下敷（片面）17

裏打ちできます！

表面 固形墨用 裏面 墨液用

●約14×36×14cm
書き初め用品バッグ

カビの発生を防ぐ
大型メッシュ採用！　　

折れ目がつきにくく十分な復元力があります　　

ギザギザラバーが
筆をしっかり固定！　　

約18.3
㎝

約28.5
㎝

1～6字兼用
表面

教科書の
お手本にもある
文字の中心

（タテ線）入り 罫線なし（無地）
裏面

洗い忘れたカチカチ筆も
水洗いですぐもとどおり！

乾いた作品に
霧吹きしても
にじみません！

はっ水素材
にじんだ墨も
拭き取りOK!

軽い力で
なめらかにすれる！

児童用に最適な
四五平サイズ！

適度な太さのダルマ軸！ 吸水性・乾燥性に優れた
マイクロファイバー製

環境に優しい
天然素材の
シミ抜き剤です 連結して展示できます

原寸大 原寸大

見
て 

触
っ
て 

身
に
つ
く

筆
の
正
し
い
持
ち
方

正しい位置で持つと
筆が自然と立ち,
運筆が上達します。

筆は耐水性名前シールが付属します。

あかしや製の
信頼品質

丸めて収納！ 折れぐせが
つかない！

❶ 中皿（硯箱）

❷ 下敷ケース

パカット付属 筒型ケース スマート付属 三つ折りホルダー

※学校机のサイズはメーカー・型番により異なります。
机におさまるコンパクト設計！

＊
右
利
き・
左
利
き
両
対
応

＊
右
利
き・
左
利
き
両
対
応

筆は耐水性名前シールが付属します。

中皿

底面

約24㎝

約
11.5㎝

ロック機能 ※フタを裏返して
　重ねられます。

滑り止め

鉛筆や赤ペンも
　置ける3本用

筆置きつき

使用例

希望品

のセットと書写バッグ基本10点セット

書
写
バ
ッ
グ
付
属
品

点
2

書写用具 書写用具

16 17

17

16
書
写
用
具 書

写
用
具
　
●
書
き
初
め
用
品



シリーズ

※「エイリアン/ネイビー」と「ベーシックデニム」、「カーキデニム」のさいほうバッグはデニム素材のため、色移りすることがあります。あらかじめご了承ください。

©Disney/Pixar

■裁縫バッグ一覧表
品　名

エイリアン/パステル

さいほうバッグ

トイ・ストーリー/メタル

エイリアン/ネイビー

ブラックキャット

パープルチェリー

モードストライプ

オーロラスター

ベーシックデニム

カーキデニム

光文 裁縫セット 検索

フルセット さいほうバッグと             （または    ）と             のセット20 21 22 24 25 2623 （詳細は21ページをご覧ください）

NEW

※本体前面の色むらはデニムの風合いを表したプリント加工です。
　柄の出方は一点一点異なります。
※表面加工によりプレートが虹色に反射して見える場合があります。

こだわりのデザインを
Webでチェック！

家庭科で必要なものがすべてそろったセットです。

●通常のご使用でバッグが破損した場合，購入後５年に限り交換を承ります。
●代替品との交換になる場合がありますのでご了承ください。
●バッグ以外の教具は初期不良のみ交換を承ります。

モードストライプ

ぷっくりしたゴールドのチェリーが光る。
パープルチェリー

キラキラ光るストライプが魅力。
ブラックキャット

エイリアンのラバープレートがポイント。
エイリアン/ネイビー

さり気なく主張する、シックなメタルプレート。
トイ・ストーリー/メタル

プレートはキラッと光るラインストーンつき。
エイリアン/パステル

オーロラスター ベーシックデニム カーキデニム

NEW

ク
ー
ル
な

色
ム
ラ
加
工

裁縫用具 裁縫用具

1918

1918
裁
縫
用
具

裁
縫
用
具



セット内容

希望品

クロバー製の
信頼品質

約11㎝

約11
㎝

約12.2㎝

約20
.7㎝

コアキット（高級プラケース入り）

ケースサイズ 約7.5×14.5×3.5cm

ステンレスたちばさみ

切れ味長持ち！
シンプルモデル ※左用も色は同じ

くせがつきにくい
テープ

天然素材

チャコえんぴつ
（けずり器つき）

20

糸切りばさみ（PAT.）21

24

和洋練習布30

20cm竹尺25 自動メジャー26

22

手ぬい練習布 ミシン練習布

チェッカーフェルト
※裏は無地

（約18×13cm）

クリアボタン（3種3色）

右用 23 左用

両目盛りつき！

2本組
ブラシキャップつき！

型紙つき説明書
（B4判）

刃先磁力入り
針を安全に拾える！

刃先磁力入り
針を安全に拾える！

けずり器つきで便利！

ピタッ

ピタッ

※針頭
   拡大図

上のミゾに
糸を押し当てる

穴に糸が
通ります！

長針（2本）
中針（2本）
短針（2本）

Y字針（１本）入り

針穴が大きい
ぬい針

（当社従来比）

ミシン針（1本）

ししゅう針（1本）

1 2

まち針（10本）

ぬい糸

ひも通し リッパー

しつけ糸 糸通し 折れ針入れ指ぬき
（長・短）

時間のかかる
糸通しもカンタン！

ピタッ 針さし
便利ポイント
ケースのフチに
固定できて
使いやすい！

2m
約5.1

㎝

フルセット さいほうバッグと             （または    ）と             のセット20 21 22 24 25 2623

デザインも
つくりも
シンプルな
バッグ

使いやすい工夫がいっぱいの針糸セット！
しつけ糸つきで製作がスムーズ！

ティッシュ入れも
作れる大きめサイズ！
チェックにそって
ぬい目がそろう！

裁縫用具 裁縫用具

20 21

2120
裁
縫
用
具

裁
縫
用
具



東 書 5年 3学期
6年 2学期

開 隆 5年 2学期
6年 2学期 家庭科布教材カレンダー P31参

照

※申込袋は「エプロン」または「楽しい手作りキット」をご利用ください。

パープルピンクCAC-1

●サイズ 約52×52×76cm（三角形） ●オックスフォード布（綿100％）
※染色の関係上、エプロンの同色柄と色味などが多少異なる場合があります。

オモテ面に型紙プリント済み！ 購入者特典！

・しるしつけの手間がない！
・オモテの線で，簡単に折れる！

約12×18cm
約9×6cm 2枚

ワッペン

名前らん

アイロンシートで
オリジナルデザインに！

約9×6cm 5枚

青の品番 緑の品番に付属 に付属

折り線

たちきり線

できあがり線

型紙プリント済み

©Disney/Pixar

ポケットの色

エイリアン/ネイビーAP-1

ボーダー・デニム
A-10

オーシャン・デニム
A-12

ナチュラルカフェ
A-16

ネイビーデニム
A-19

ミントデニム
A-20

ブラックデニム
A-21

ポケットの色
エイリアン/パステルAP-2

ポケットの色
トイ・ストーリー/ブラックAP-3

ポケットの色

モノトーンCAC-3
ポケットの色

サックスブルー CAC-2
ポケットの色

■エプロン一覧表

別売品

品　名品  番種　類
エイリアン/ネイビーAP-1

AP-2
AP-3
AC-1
AC-2
AC-3
A-10
A-12
A-16
A-19
A-20
A-21

エイリアン/パステル
トイ・ストーリー/ブラック
パープルピンクC
サックスブルーC
モノトーンC
ボーダー・デニム
オーシャン・デニム
ナチュラルカフェ
ネイビーデニム
ミントデニム
ブラックデニム

エプロン

品　番種　類

S-104 ～ S-116三角巾
（完成品）

別売品

三角巾（完成品）

ボーダー・
デニム

S-104
オーシャン・
デニム

S-105
モノトーン
S-106

ナチュラル
カフェ

S-107
ネイビー
デニム

S-110
ネイビー
ストライプ

S-111

ミルキー
コスモ

S-112
ミント
デニム

S-113
ブラック
デニム

S-116

おすすめポイント

<セット内容＞★型紙プリント済みオックスフォード布（綿100％・約65×90cm）1枚   ★ポケット布（約19×22cm）1枚
★丸ひも（約210cm）1本   ★アイロンシート   ★ひも通し1本   ★説明書

作業時間
約 時間2～3

★生地サイズ
約65 90cm×

❷ 工程別の動画で作り方を確認できます

❶ かざりつけ用の図案がダウンロードできます名前らん青の品番

夢 中 に な っ て 作 り た く な る

※A-10, A-12, A-19, A-20, A-21はデニム調プリントです。

家庭科布教材 家庭科布教材

2322

2322
●
エ
プ
ロ
ン
　
●
三
角
巾

●
エ
プ
ロ
ン
　
●
三
角
巾
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庭
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開 隆 5年 2学期
6年 2学期 家庭科布教材カレンダー P31参

照

※申込袋は「ふくろ作り」または「楽しい手作りキット」をご利用ください。

エイリアン/ターコイズNP-1

パープルピンクCNC-1 サックスブルーCNC-2 モノトーンCNC-3

パープルラインNC-4 スピリットNC-5 シンプルブラックNC-6

エイリアン/パステルNP-3

エイリアン/ネイビーNP-2

トイ・ストーリー/ブラックNP-4

ネイビーストライプ
N-53

ヘッジホッグ
N-55

ナチュラルカフェ
N-58

ブラックデニム
N-52

ミントデニム
N-59

オーシャン･デニム
N-46

ボーダー･デニム
N-47

ネイビーデニム
N-50

NEW

NEWNEWNEW

■ナップザック一覧表
品　名品  番種　類

パープルピンクCNC-1
NC-2
NC-3

NP-1
NP-2
NP-3
NP-4
N-46
N-47
N-50
N-52
N-53
N-55

サックスブルーC
モノトーンC

NC-4 パープルライン
NC-5 スピリット
NC-6 シンプルブラック

エイリアン/ターコイズ
エイリアン/ネイビー
エイリアン/パステル
トイ・ストーリー/ブラック
オーシャン・デニム
ボーダー・デニム
ネイビーデニム
ブラックデニム
ネイビーストライプ
ヘッジホッグ

N-58 ナチュラルカフェ
N-59 ミントデニム

ナップザック
（コットン）

東 書 3学期
2・3学期

5年
6年

ナップザック（コットン）

折り目がつけやすく、ぬいやすい綿布！ 
ほつれ止め加工済みコットン

学習指導要領では「ふくろ作り」が必修！

<セット内容＞★オーバーロック済みオックスフォード布（綿100％）1枚   ★丸ひも（約150cm）2本
★織テープ2本   ★アイロンシート   ★ひも通し１本   ★説明書

作業時間 ★生地サイズ
約 時間3 約37 90cm×

※N-46, N-47, N-50, N-52, N-59はデニム調プリントです。
※総柄の柄の出方は一点一点異なります。

©Disney/Pixar

ナップザックと
トートバッグは
共通デザイン

表

裏

表

裏

家庭科布教材 家庭科布教材
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開 隆 5年 2学期
6年 2学期 家庭科布教材カレンダー P31参

照

※申込袋は「ふくろ作り」または「楽しい手作りキット」をご利用ください。

パープルピンクCTC-1

エイリアン/ターコイズTP-1 エイリアン/ネイビーTP-2 エイリアン/パステルTP-3

パープルラインTC-4 スピリットTC-5 シンプルブラックTC-6

トイ・ストーリー/ブラックTP-4

サックスブルーCTC-2

モノトーンCTC-3

NEW

NEW NEW NEW

東 書 3学期
2・3学期

5年
6年

トートバッグ （コットン）

折り目がつけやすく、ぬいやすい綿布！ 
ほつれ止め加工済みコットン

<セット内容＞★オーバーロック済みオックスフォード布（綿100%）1枚
★平テープ〈　　　　  無地テープ　　　　　ラインテープ〉（約60cm）2本
★合皮ワッペン1枚   ★ゴムひも1本   ★アイロンシート   ★説明書

青の品番 緑の品番

©Disney/Pixar

マチあり
タイプも
作れる！

ワッペンつき
ゴムバンドも
作れる！

青の品番 に付属

緑の品番 に付属

作業時間 ★生地サイズ
約 時間2 約37 90cm×

■トートバッグ一覧表
品　名品  番種　類

パープルピンクCTC-1
TC-2
TC-3

TP-1
TP-2
TP-3
TP-4
T-60
T-61
T-62
T-65
T-67
T-68

サックスブルーC
モノトーンC

TC-4 パープルライン
TC-5 スピリット
TC-6 シンプルブラック

エイリアン/ターコイズ
エイリアン/ネイビー
エイリアン/パステル
トイ・ストーリー/ブラック
ナチュラルカフェ
ボーダー・デニム
オーシャン・デニム
ネイビーデニム
ブラックデニム
ネイビーストライプ

T-73 ミントデニム
T-76 ヘッジホッグ

トートバッグ
（コットン）

ナチュラルカフェ
T-60

ネイビーストライプ
T-68

ヘッジホッグ
T-76

ブラックデニム
T-67

ミントデニム
T-73

ボーダー･デニム
T-61

オーシャン･デニム
T-62

ネイビーデニム
T-65

裏

表

学習指導要領では「ふくろ作り」が必修！

※T-61, T-62, T-65, T-67, T-73はデニム調プリントです。
※総柄の柄の出方は一点一点異なります。

家庭科布教材 家庭科布教材
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マチあり
タイプも
作れる！

開 隆 5年 2学期
6年 2学期 家庭科布教材カレンダー P31参

照

※申込袋は「ふくろ作り」または「楽しい手作りキット」をご利用ください。

東 書 3学期
2・3学期

5年
6年

丈夫で、ぬいやすい厚みのキルト生地！ 
ほつれ止め加工済みキルト

学習指導要領では「ふくろ作り」が必修！

ナップザック（キルト） よこ型トートバッグ（キルト）
<セット内容＞★オーバーロック済みキルティング 1枚   ★丸ひも（約150cm）2本
★織テープ2本   ★アイロンシート   ★ひも通し１本　★説明書

<セット内容＞★オーバーロック済みキルティング 1枚
★ラインテープ（約50cm）2本   ★アイロンシート   ★説明書

❷ナップザックは工程別の動画で
　作り方を確認できます

❶かざりつけ用の図案が
　ダウンロードできます

購入者特典！

ほつれ止め加工済み

色々な作り方をご用意！ アイロンシートでオリジナル
デザインに！

ほつれ止め加工済み！
キルト コットンも も

・スタンダードタイプ  ・かんたんタイプ

「ワッペンつきゴムバンド」や
「マチありタイプ」も作れる！

かんたんタイプには，

布端の始末が不要で，

きれいな仕上がり！

名前らんは
生地にプリント済み

ワッペン

名前らん
約9×6cm 3枚

約12×18cm

青の品番 に付属 緑の品番 紫の品番
に付属

便利な角とり
スケールつき！

ナップ＆トート

ナップ

トート

教科書の製作例にぴったり！

おすすめポイントふくろ作り共通

■ナップザック一覧表

作業時間 ★生地サイズ
約 時間3 約37 90cm×

品　名品  番種　類
スプラッシュQ-14

Q-15
Q-16
Q-17
Q-18
Q-20
Q-21
Q-25
Q-26
Q-27

ミルキーコスモ
ナチュラルカフェ
ボーダー・デニム
オーシャン・デニム
ネイビーデニム
ネイビーストライプ
ブラックデニム
カーキデニム
ヘッジホッグ

ナップザック
（キルト）

■よこ型トートバッグ一覧表

作業時間 ★生地サイズ
約 時間2 約46 72cm×

品　名品  番種　類
オーシャン・デニムY-35

Y-36
Y-37
Y-38
Y-40

ネイビーデニム
ミルキーコスモ
スプラッシュ
カーキデニム

Y-41 ヘッジホッグ

よこ型トート
バッグ

（キルト）

ミルキーコスモ
Q-15

ネイビーデニム
Y-36

オーシャン・デニム
Y-35

ミルキーコスモ
Y-37

スプラッシュ
Y-38

カーキデニム
Y-40

ヘッジホッグ
Y-41

スプラッシュ
Q-14

ナチュラルカフェ
Q-16

ボーダー・デニム
Q-17

オーシャン・デニム
Q-18

ネイビーデニム
Q-20

ネイビーストライプ
Q-21

ブラックデニム
Q-25

カーキデニム
Q-26

NEW

NEW

ヘッジホッグ
Q-27

NEW

NEW

家庭科布教材 家庭科布教材
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開 隆 5年 2学期
6年 2学期

アイロンクロス3色つきアイロンクロス3色つき

※申込袋は「楽しい手作りキット」をご利用ください。

作品例 作品例

作品例 作品例

作品例 作品例

教科書にぴったりの作り方！

※　　　 には、別売のマホークロス
なども合わせて使用しています。
作品例

アイロンシートつき

直線ぬいで2枚の布をぬい合わせよう！

三つ折り+直線ぬいでカンタンに作れる
！

ミルキー
コスモ

L-6
ナチュラル
カフェ

L-7
オーシャン・
デニム

L-8

スプラッシュ
L-9

ネイビー
デニム

L-10

スター・
デニム

L-13

クール
ブルー

E-1
デニム
スタイル

E-2
ビビッド
ライン

E-6

コスモ
E-7

ラッキー・
ヘッジホッグ

E-9
ナチュラル
E-8

ブラック
デニム

L-15
ヘッジホッグ
L-16

ネイビー
ストライプ

L-11

<セット内容＞★オックスフォード布（綿100％・約43×56cm）1枚
★アイロンシート（約12×18cm・名前らんつき）1枚   ★説明書

作業時間
約 時間1.5

★仕上がりサイズ
約35 48cm×

<セット内容＞★綿布（約38×50cm）2枚
★アイロンクロス（約8×8cm）3色3枚　★説明書

作業時間
約 時間2

★仕上がりサイズ
約35 47cm×

NEW

NEW

リバーシブルランチョンマット

ランチョンマット

東 書 3学期
2・3学期

5年
6年

※L-8,L-10,L-13,L-15はデニム調プリントです。
※柄の出方は一点一点異なります。

教科書にぴったりの作り方！

※柄の出方は一点一点異なります。

ミシン糸

マホークロスセット
ベーシック

マホークロスセット
パステル

●アイロン接着　●12×12cm　●5色5枚入り

カード巻きぬい糸

●3色（青・黄・黄緑）
●各3m

●ポリエステル100％　●60番・300m・全11色

クリアボビンセット

※年間指導計画案に基づいた実施時期の一例です。

別 売 品

家庭科布教材カレンダー
開 隆

5年生
1 学 期 2 学 期 3 学 期

3 学 期

ソーイング
はじめの一歩

ミシンで
ソーイング

和洋練習布
（手ぬい練習布）

（楽しい手作りキット）

P21

ランチョンマット P30

（楽しい手作りキット）
ランチョンマット P30 ランチョンマット P30

エプロン P22・23

ふくろ作り P24～29

エプロン P22・23

ふくろ作り P24～29

（楽しい手作りキット）
ランチョンマット

（楽しい手作りキット）
ランチョンマット P30
（楽しい手作りキット）

P30

ふくろ作り P24～29

6年生
2 学 期1 学 期

生活を豊かに
ソーイング

東 書
5年生

1 学 期 3 学 期2 学 期

ひと針に
心をこめて

ミシンにトライ！
手作りで楽しい生活

手ぬいにトライ！
和洋練習布 P21

「感謝の気持ちを伝えよう」
テーマ
※生活を変えるチャンス！

エプロン P22・23

6年生
2 学 期 3 学 期1 学 期

思いを形にして
生活を豊かに

エプロン P22・23

ふくろ作り P24～29 ふくろ作り P24～29

0
1

2
4

5
3

●5個入り
●高さ約11.5mm
●ボビンケース・
　厚型水平がまに対応

糸がからまりにくい！
太めの糸で
ぬい目くっきり！

フェルトのような風合い！

M-210 M-211

シロ No.65 No.4No.21No.32 No.168 No.100 No.139 No.107 No.114 クロ

白 エメラルド 青きなり 空 紺ピンク赤黄 紫 黒

家庭科布教材 家庭科布教材
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※実物には黒い枠はありません。

マークのシールは、台紙にミシン目があるので切り離して配れます。

No.540-K ★直径1.8cm  ★1袋200枚入り（25種類／各8枚） No.541-K ★直径1.8cm  ★1袋200枚入り（25種類／各8枚）

No.538-K ★直径1.8cm  ★1袋100枚入り（25種類／各4枚） No.539-K ★直径1.8cm  ★1袋200枚入り（25種類／各8枚）

※学習シールとスタンプの詳細につきましては、「学習シール／先生スタンプカタログ」を
　ご覧ください。

No.971-K ★直径2.5cm  ★1袋40枚入り（25種類／各8枚）

No.972-K ★直径2.5cm  ★1袋40枚入り（25種類／各8枚）

No.502-K ★直径1.8cm  ★1袋100枚入り（25種類／各4枚）

ホログラム不思議な学校のアイテムシリーズ

No.521-K ★直径1.8cm  ★1袋200枚入り（25種類／各8枚）

おかしなシリーズ

No.509-K ★直径1.8cm  ★1袋200枚入り（25種類／各8枚）

不思議な給食シリーズ

NEW粘土どうぶつシリーズ

鳥獣戯画シリーズ NEW NEW

絶滅危惧種★動物シリーズ NEW

ホログラム夢のアイテムシリーズ NEW

ホログラム天体シール

ホログラム鉱石シール

NEW

学習シール／先生スタンプ 学習シール／先生スタンプ

3332
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※学習シールとスタンプの詳細につきましては、「学習シール／先生スタンプカタログ」を
　ご覧ください。

原
寸
大
印
面
見
本

© Disney

※印刷の関係上、カタログの中で現物の色と異なる場合があります。 ※製品改善のため、形式・仕様を予告なく変更することがあります。 ※スタンプは、メーカー製造中止等の都合により、やむをえず販売を終了する場合がありますので、ご了承ください。

●木製トレー／8.6×10.1cm　●スタンプ／3×3cm／2×4.5cm／2×1.5cm

ごほうびスタンプ（木製ゴム印）

No.1162-K
すみっコぐらしごほうびスタンプ
1セット11コ組

No.1183-K
戦国時代ごほうびスタンプ
1セット11コ組

No.1163-K
名探偵コナンごほうびスタンプ
1セット11コ組

4本組スタンプ（浸透印）

No.1067-K
スヌーピー
4本組スタンプ

No.1058-K
ドラえもん
4本組スタンプ

原
寸
大
印
面
見
本

No.1094-K
ポケットモンスター
英語
4本組スタンプ

No.1088-K
すみっコぐらし
4本組スタンプ

原
寸
大
印
面
見
本

3サイズセットで使い方いろいろ！

キャラクターに合わせた
すてきなコメントがいっぱいです！

No.1057-K
くまのプーさん
4本組スタンプ

No.1096-K
スヌーピー英語
4本組スタンプ

No.1095-K
ミッキー＆
フレンズ英語
4本組スタンプ

No.1177-K
ドラえもん5本組スタンプ

●木製トレー／タテ5.8×ヨコ21.5×高さ2.1cm　●スタンプ／3×3cm★1セット5本組

パッド専用補充インク ： 赤（染料系）5mL5本組スタンプ（木製ゴム印・インクパッドつき）

美術館5本組スタンプ
No.1406-K

©1989 Eiko Kadono ・ Studio Ghibli ・ N

原
寸
大
印
面
見
本

No.1085-K
魔女の宅急便
4本組スタンプ

No.1086-K
千と千尋の神隠し
4本組スタンプ

No.1084-K
となりのトトロ
4本組スタンプ

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

No.1089-K
ミニオンズ
4本組スタンプ

原
寸
大
印
面
見
本

補充インク ： 赤（顔料系）5mL

No.1173-K
ミニオンズ英語
ごほうびスタンプ 1セット11コ組

原
寸
大
印
面
見
本

●収納ケース／タテ8.4×ヨコ8.2×高さ3.6cm★1セット4本組

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

戦国武将5本組スタンプ
No.1112-K

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

2022

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

No.1098-K
ムーミン
4本組スタンプ

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

2022

NEW

No.1184-K
歴史人物ごほうびスタンプ
1セット11コ組

NEW

No.1185-K
ムーミンごほうびスタンプンプ
1セット11コ組

NEW

NEW

No.1097-K
ピクサー
4本組スタンプ

NEW

2022

2022

NEW

©青山剛昌/小学館・読売テレビ・TMS 1996

原
寸
大
印
面
見
本

© Moomin CharactersTM

原
寸
大
印
面
見
本

No.1080-K
トイ・ストーリー
4本組スタンプ

© Disney/Pixar© Disney/Pixar

© Moomin CharactersTM

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

ＴＭ＆©Universal Studios

学習シール／先生スタンプ 学習シール／先生スタンプ
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3mmタイプ 4mmタイプ 5mmタイプ

No.3001-K

3002-K

3004-K

3008-K

3009-K

3010-K

3013-K

3014-K

3015-K

No.4001-K

4002-K

4004-K

4008-K

4009-K

4010-K

4013-K

4014-K

4015-K

No.5001-K

5002-K

原
寸
大
印
面
見
本

縮小印面見本

No.1508-K
スヌーピー
せんせいスタンプ

No.2101-K

No.2103-K

No.2106-K

No.2108-K

No.2109-K

No.2110-K

T/S補充インク ： 赤（顔料系）5mL

●パッケージ／タテ4×ヨコ17.5×高さ4.6cm
★1セット5本組

ハッピーティーチャースタンプ（浸透印）

★1セット12本組

●捺印位置ぎめゲージがついて、たいへん押しやすい。
●使用時は寝かせても立たせても使えます。収納は薄型。

●ケース／
　タテ11.5×ヨコ7.1cm
　スタンプ4mmタイプ

●本体サイズ
　直径1.1×長さ6.5cm
●印字／明朝体（黒）
※納品まで2週間程度を要する
　場合がありますので、ご了承
　ください。

原寸大印面見本

原寸大印面見本

No.6001-K

クイック・インキ ： 黒（顔料系）10mL

評価用メリット 評価用スタンプ

●収納ケース／タテ4×ヨコ18×高さ4.8cm★1セット5本組

せんせいスタンプ（浸透印）

すみっコぐらし
せんせいスタンプ

No.1507-K NEW

NEW

※印面見本の外枠
　は持ち手の色を
　表しています。

原
寸
大
印
面
見
本

原
寸
大
印
面
見
本

2022

2022

補充インク ： 赤（顔料系）5mL

出し入れしやすい
角R

大きくひらく
両角R

A4クリアホルダー

ワンタッチファイル
●B4拡大判（A3縮小判）がとじられます。
●5色（ブルー・ピンク・パステルグリーン・クリーム・パープル）
●パンチのかわりにえんぴつなどで簡単に穴あけができる便利なファイルです。

●A4サイズまで入ります。
　（内寸：タテ30×ヨコ21.5cm）
●名前シール（1枚）つき
●高透明
●掲示したままでも
　紙の出し入れがしやすい角R

B4クリアホルダー
●B4サイズ・八つ切り画用紙まで入ります。
　（内寸：タテ27.5×ヨコ39.7cm）
●名前シール（1枚）つき
●高透明
●紙が上から入れられます。
●挿入口ストッパーつき。
●タテ型・ヨコ型展示可能　

厚手タイプ大

薄手タイプ小

ワンタッチクリップ

●A4構成の通知表を1冊に収納できます。
●背表紙がないので重ねてもかさばりません。
●中が透けて見える表紙です。
●横入れなので用紙が落ちにくいです。

●A4構成、A3両面構成の通知表が収納可能です。
●少ない枚数の通知表に最適です。
●通知表を差し込みやすいR型ポケットで、素早くファイリングできます。

横入れクリアファイル A4
8ポケット・16枚収納 見開きクリアファイル見開きA3

通知表に
ぴったり
通知表に
ぴったり

ファイル

36 37
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さんすうさんすう
K-51
新1年入門期　10×6マス
22mmマス（10×6マス）
十字リーダー入り

©

K-52
新1年入門期　11×7マス
20mmマス（11×7マス）
十字リーダー入り

©

K-53
13×8マス
17 mmマス（13×8マス）
十字リーダー入り

©

K-54
17マス
12mmマス（13×17マス）

©

さんすうさんすう 算　数算　数
K-55
18マス
12mmマス（13×18マス）

K-56
18行
12mm横罫（18行）
中割リーダー入り

10mmヨコケイ
10mm横罫・21行　タイトル罫入り

K-57
22行
10mm横罫（22行）

K-58
27行
8mm横罫（27行）

©©©©

じゆうじゆう せいかつせいかつ
K-71
無地

©©©©

K-201
スタンダードスタンダード

K-202

8mmヨコケイ
8mm横罫・26行　タイトル罫入り●スタンダード・セクション

　ノートには、便利な科目
　シールがついています。 K-203

スタンダードスタンダード
K-204

©SOCKS/HIDEKI YOSHIOKA    ©Yoneo Morita/NOA NOA    ©R. KAWANO/ARTBANK

K-61
20mmマス・横罫4行つき
A4縮小判

A K-62
15mmマス・横罫6行つき
A4縮小判

B K-63
無地・20mmドットつき
A4縮小判

C

こくごこくご
K-1

新1年入門期　　前半4マス／後半6マス
前半50mmマス（4マス×3行）
後半35mmマス（6マス×4行）十字リーダー入り

1
K-2

新1年入門期　　前半6マス／後半8マス
前半35mmマス（6マス×4行）
後半27mmマス（8マス×6行）十字リーダー入り

2
K-3

6マス
35mmマス（6マス×4行）
十字リーダー入り

K-4
8マス
27mmマス（8マス×6行）
十字リーダー入り

K-5
10マス
22mmマス（10マス×7行）
十字リーダー入り

K-6
12マス
18mmマス（12マス×8行）
十字リーダー入り

こくごこくご

漢字練習漢字練習

K-9
13行
12mm縦罫（13行）
縦リーダー入り

K-8
18マス
12mmマス（18マス×12行）

K-10
15行
10mm縦罫（15行）

K-23
120字
15mmマス（15マス×8行）

K-24
153字
13mmマス（17マス×9行）

K-31

K-42
120字
14mmマス原稿罫（15マス×8行）

K-43
200字
11mmマス原稿罫（20マス×10行）

K-7
15マス
15mmマス（15マス×10行）
十字リーダー入り

国　語国　語

© © ©

©©©

© ©

© © © © © ©

©

さくぶんさくぶん
K-41
91字
15mmマス原稿罫（13マス×7行）

©

© ©

かんじれんしゅうかんじれんしゅう

作　文作　文

K-21
50字
22mmマス（10マス×5行）
十字リーダー入り

K-22
84字
18mmマス（12マス×7行）
十字リーダー入り

かんじがくしゅうかんじがくしゅう
1ページ1字

A

C

BK-32

©

1ページ1字

K-33 D

©

漢字学習漢字学習
1ページ2字

K-34

©

1ページ2字

漢字学習漢字学習
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©

コーブンエイトコーブンエイト
KG-81
8mm横罫
27行

わたしのにっきわたしのにっき
SN-191

●スタンダード・セクション
　ノートには、便利な科目
　シールがついています。

10mm方眼
15×22マス

K-301
セクションセクション

K-302

5mm方眼
10mmマス・5mmリーダー入り

K-305 K-306 K-307 K-308
セクションセクション

8mm方眼
20×28マス

K-303
セクションセクション

わたしの日記わたしの日記
SN-192
12mm縦罫・10行　A5判

B
13mmマス・14マス×9行　A5判

A SN-193
9mm縦罫・14行　A5判

C

れんらくちょうれんらくちょう
KL-91
18mm縦罫
6行
A5判

A-1 A-KKL-97
12mm縦罫
9行
A5判

れんらくちょうれんらくちょう
KL-90 A-N A-低KL-92 B5 -低KL-96 B5 -PKL-98

13.5mm縦罫
10行
B5判

13.5mm縦罫
10行
B5判

12mm縦罫
9行
A5判

12mm縦罫
9行
A5判

©

©

わたしのれんらくノートわたしのれんらくノート
KL-501
1ページ2日分
12mm横罫4行つき
B5判

B A-TKL-502
1ページ1日分
13mm縦罫10行つき
A5判

A-YKL-503
1ページ1日分
12mm横罫8行つき
A5判

©
© ©

©SOCKS/HIDEKI YOSHIOKA   ©P&Co Ltd 1999

■教科対応ノートの表紙は、水ぬれや汚れ・
破れに強く、焼却してもダイオキシンが
発生しないプレスコート加工です。

■スタンダード・セクションノートの表紙は
丈夫で美しいエンボス加工です。

■全ての本文の罫線にはグリーンを使い、
目にやさしいノートに仕上げています。 4140

4140
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品　　名 品　番 種　類 対象学年 罫　内　容（特徴） 製　本 判　型 ページ数

こ く ご

K−1 新1年入門期 1 1 年 前半50mmマス（4マス×3行）
後半35mmマス（6マス×4行）十字リーダー入り

右開き B5 48
ページ

K−2 新1年入門期 2 1 年 前半35mmマス（6マス×4行）
後半27mmマス（8マス×6行） 十字リーダー入り

K−3 6マス 1 年 35mmマス（6マス×4行） 十字リーダー入り

K−4 8マス 1 年 27mmマス（8マス×6行） 十字リーダー入り

K−5 10マス 1 年 22mmマス（10マス×7行） 十字リーダー入り

K−6 12マス 1・2 年 18mmマス（12マス×8行） 十字リーダー入り

K−7 15マス 2・3 年 15mmマス（15マス×10行） 十字リーダー入り

国 　 語
K−8 18マス 3・4 年 12mmマス（18マス×12行）

K−9 13行 3・4 年 12mm縦罫（13行）　縦リーダー入り

K−10 15行 5・6 年 10mm縦罫（15行）

かんじれんしゅう
K−21 50字 1 年 22mmマス（10マス×5行） 十字リーダー入り

K−22 84字 1・2 年 18mmマス（12マス×7行） 十字リーダー入り

漢 字 練 習
K−23 120字 3・4 年 15mmマス（15マス×8行）

K−24 153字 3 〜 6 年 13mmマス（17マス×9行）

かんじがくしゅう K−31 A 1・2 年 1ページ1字

右開き B5 60
ページ漢 字 学 習

K−32 B 3・4 年 1ページ1字

K−33 C 3・4 年 1ページ2字

K−34 D 5・6 年 1ページ2字

さ く ぶ ん K−41 91字 1・2 年 15mmマス原稿罫 （13マス×7行）

右開き

B5 48
ページ

作 　 文
K−42 120字 3・4 年 14mmマス原稿罫 （15マス×8行）

K−43 200字 5・6 年 11mmマス原稿罫 （20マス×10行）

さ ん す う

K−51 新1年入門期10×6マス 1 年 22mmマス （10×6マス） 十字リーダー入り
横型

左開きK−52 新1年入門期11×7マス 1 年 20mmマス （11×7マス） 十字リーダー入り

K−53 13×8マス 1 年 17mmマス （13×8マス） 十字リーダー入り

K−54 17マス 1・2 年 12mmマス （13×17マス）

左開き

K−55 18マス 1・2 年 12mmマス （13×18マス）

算 　 数
K−56 18行 2 〜 4 年 12mm横罫 （18行） 中割リーダー入り

K−57 22行 4 〜 6 年 10mm横罫 （22行）

K−58 27行 5・6 年 　8mm横罫 （27行）

じ ゆ う K−71 無地 全学年 無地 両開き

せ い か つ
K−61 A 1・2 年 20mmマス・横罫4行つき

左開き A4
（縮小）

16
ページK−62 B 1・2 年 15mmマス・横罫6行つき

K−63 C 1・2 年 無地・20mmドットつき

スタンダード

K−201 10mm横罫 全学年 10mm横罫・21行　タイトル罫入り	［表紙：ライトブルー］

左開き

B5 60
ページ

K−202 10mm横罫 全学年 10mm横罫・21行　タイトル罫入り	［表紙：ライトグリーン］

K−203 8mm横罫 全学年 　8mm横罫・26行　タイトル罫入り	［表紙：ライトブルー］

K−204 8mm横罫 全学年 　8mm横罫・26行　タイトル罫入り	［表紙：ライトグリーン］

セクション

K−301 10mm方眼 全学年 10mm方眼 （15×22マス）	 ［表紙：ブルー］

両開き

K−302 10mm方眼 全学年 10mm方眼 （15×22マス）	 ［表紙：グリーン］

K−303 8mm方眼 全学年 　8mm方眼 （20×28マス）	 ［表紙：ブルー］

K−305 5mm方眼 全学年 　5mm方眼 （10mmマス・5mmリーダー入り）	［表紙：ブルー］

K−306 5mm方眼 全学年 　5mm方眼 （10mmマス・5mmリーダー入り）	［表紙：グリーン］

K−307 5mm方眼 全学年 　5mm方眼 （10mmマス・5mmリーダー入り）	［表紙：イエロー］

K−308 5mm方眼 全学年 　5mm方眼 （10mmマス・5mmリーダー入り）	［表紙：サーモンピンク］

コーブンエイト KG−81 8mm横罫 全学年 　8mm横罫・27行 左開き B5 60
ページ

わたしのにっき SN−191 A 1・2 年 13mmマス・14マス×9行

右開き A5 64
ページわたしの日記

SN−192 B 3・4 年 12mm縦罫・10行

SN−193 C 5・6 年 　9mm縦罫・14行

れんらくちょう

KL−91 A−1 1 年 18mm縦罫・6行 （よう日らん）

右開き

A5 40
ページ

KL−97 A−K 1・2 年 12mm縦罫・9行 （よう日らん）

KL−90 A−N 1・2 年 12mm縦罫・9行 （よう日らん）

KL−92 A−低 1・2 年 12mm縦罫・9行 （よう日らん）

KL−96 B5−低 1・2 年 13.5mm縦罫・10行
B5 48

ページKL−98 B5−P 1・2 年 13.5mm縦罫・10行 （よう日らん）

わたしの
れんらくノート

KL−501 B 2 〜 6年 1ページ2日分・12mm横罫4行つき 左開き B5 48
ページ

KL−502 A−T 2 〜 6年 1ページ1日分・13mm縦罫10行つき 右開き
A5 80

ページKL−503 A−Y 2 〜 6年 1ページ1日分・12mm横罫8行つき 左開き

○
○
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